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El cap de Govern andorrà nega el 
cobrament d’una taxa als transfronterers 

El govern del Principat estudia fixar un impost als turistes que 

no pernoctin al país 

 

Frontera hispanoandorrana./ANA.  

JUDIT PUJOL (La Farga de Moles).- El cap de Govern d’Andorra, Xavier Espot, 
ha confirmat aquest dilluns, en declaracions al programa Els Matins de 
Catalunya Ràdio, que la decisió d’implantar un impost que es cobraria als 
vehicles estrangers que entrin al país “no és ferma”, ja que s’ha de consensuar 
amb “els agents econòmics i socials”. Tanmateix, ha deixat clar que aquesta 
taxa, en forma de vinyeta, només es cobraria als excursionistes, és a dir, les 
persones que entren i surten del Principat el mateix dia, i en cap cas als turistes 
ni als treballadors transfronterers. 

De moment, el Govern d’Andorra ha impulsat un estudi per valorar la 
implementació d’aquesta taxa per circular en vehicle privat o en autobusos de 



línia internacional. La mesura, que prové del procés de participació ciutadana 
sobre la mobilitat, s’inclou dins el projecte de llei per al creixement sostenible i 
el dret a l’habitatge. 

Espot ha recordat que en cap cas es vol “posar fre” al turisme, que suposa un 
dels pilars de l’economia del país, però ha reconegut que “l’increment d’entre el 
10 i el 12% anuals” en turisme que s’estan donant els darrers anys “té els seus 
límits” i considera que cal tendir cap a un turisme mes “qualitatiu” que pugui 
contribuir en certa manera a la “petjada” que té sobre el territori. Val a dir que 
l’any passat Andorra va rebre gairebé 10 milions de visitants. 

 

 

 


